**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

De salubri meditatione mortis.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

D. DION. CART.
De salubri meditacione mortis.

Art. X I.

Feria se-
cunda me-
ditandū.

VI se quotidē præsentem vitam, atque uniuersam eius gloriam, cito missurum cogitat: facile ea quæ mor dulcia ac bona videtur contemne, & dei timorem incurrit: eaque congregare festinet, quæ sibi in extremitate necessitatis articulo proderunt, atque egredientem animam comitabuntur. Ideoq; hoc nobis expedit, ut quotidie alloquamur animam nostram, dicentes: Scito o anima, quoniam in breui venier hora, ut transeras ex hoc mundo in regionem ignorancie districto tribunalis Christi te mox astare oportebit. Veniet cito tempus a marissimis mortis, dum tempus omissum, & infructuose neglectum redipere non poteris. Nihilque te iuuare, aut consolari valebit eorum, quæ nunc inordinate diligis, iniusteque agis: sed tunc sequentur te operula Apocal. 14 tam mala quam bona, neque erit tibi in hora illa consolatio aliqua: nisi memoria atque fiducia bonæ vitæ præteritæ, & succursus diuina clementia. Tunc dolebis te tam intimore ac negligenter vixisse, omisisse tot bona, commisisse tot mala. Tunc te horror concutiet, & valabunt anxietas, torquebitque remorsus, ac vermis conscientia malæ. Itaq; iam poenitentiam age, modo labora, moresque corrige: ne tunc sero, mille Gregori, rabiliter, & formidolose proclames, Inducias vel Imago unius horæ, inducas vel unius horæ. Porro ut moriæ tenacius menti inhæreat meditatio mortis alligat oculos tua, utile valde est, imaginem hominis morientis cordi imprimere. Pensandum namq; est, quæ crebris, admodum tunc inuallidæ manus trigescant, vel

tus pallescatur, os contrahi, visus obtenebrari, & oculi profundari incipient: quomodo demum pulsus capizare halitusque deficere, & ex intimo se colligere inchoent: mox quoque sudor mortis assit, victimam esse naturam contestans, & ipse mortiferæ atque durissimæ mortis puncturæ, cor suffocare ac scindere conentur. Quumque his anima vallata pressuris, lucem huius mundi videre desinit, & alterius statum seculi interioribus oculis aspicere incipit: assunt repente cruentæ bestie, atque larvales dæmonum facies, & cateruæ: renewat peccata præterita, si forte desperationem inducant: & ex euntem præstolantur, si forte eis torquenda præstetur. Hæc præmeditati vera sapientia est, nec est utilior scientia quam discere mori, hoc est, seipsum quotidie ad mortem disponere, & ad eius aduentum omni die paratum existere: ut scilicet nil in mente residat, quod conscientiam morderet, & cum quo morti timemus. Hoc nempe est quod saluator docet Matthæi decimo septimo: Vigilate, inquiens, quia nescitis diem neque horam. Et quod alibi quoque scriptum est Ecclesiastes duodecimo, Memento creatoris tui, in diebus iuuentutis tuæ: an sequam veniat tempus afflictionis tuæ. Quotidie ergo mortificemus desideria nostra, & omnem a nobis abscindamus mundanum affectionem: nil concupiscentes eorum quæ in mundo sunt: illuc nos intime convertentes, ubi æternali ter erimus & viuemus. Quatenus cupiamus & Philip. 3. nos cum diuino aplo absolui, & esse cum Chro. Luc. 12. Beatus n. serinus ille, quæ cū uenerit dñs, inuenierit vigilantē. Ideo et Theophilus Alexandrinus o- Theophilus, morti propinquas dixit de abb. Arsenio: